Automatikfilter
AF 112 G
Gussausführung mit Eigendruck-Segmentabreinigung und integrierter Zyklonwirkung
Anschlussgrößen: DN 40/G1 1/2
1. Kurzdarstellung
Bei der Filtration von niederviskosen Flüssigkeiten bieten MAHLE
Automatik-Rückspülfilter universelle Einsatzmöglichkeiten.
Die kompakten Inline-Filtersysteme sind mit automatischer Abreini-

x = Spaltweite f [µm]
AF 112 G 5
6. Typenschlüssel
Typenschlüssel mit Auswahlbeispiel für AF 11243-221-41220/G2
Baugröße
AF 1124 1 x 65x230 Anzahl der Etagen x Durchmesser x Länge [mm]
Abreinigungsantrieb
3 Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz oder 266/460 V, 60 Hz
4 Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz Ex II 2G T3
7 Pneumatischer Schwenkantrieb
Anschluss Zu- und Ablauf
2 G 1 1/2 im Flansch DN 40 PN16
Zulässiger Betriebsdruck in bar Gehäuse/Deckel
2 PN 16
Material Dichtung FPM und Lager PTFE
1 Gehäuse und Deckel GGG, Innenteile C-Stahl, Aluminium
3 Gehäuse und Deckel GGG, Innenteile Edelstahl 1.4301/1.4571
Differenzdruckanzeiger und -manometer
1 PiS 3076, Schaltpunkt bei 1,2 bar statisch 63 bar, Aluminium/FPM
2 PiS 3076, Schaltpunkt bei 0,7 bar statisch 63 bar, Aluminium/FPM
3 PiS 3170 MFC
4 PiS 3170, digitaler ∆p-Manometer, 2 Schaltpunkte 0-16 bar einstellbar
Ventile und Regeldrosseln
1 P2-Regeldrossel mit P2-Manometer
6 wie 1, jedoch zusammen mit P3-Regeldrossel und P3-Manometer
Ablassventil
2 Kugelhahn elektropneumatisch 24 V DC
3 Kugelhahn elektropneumatisch 230 V AC
4 Kugelhahn elektrisch 24 V DC
5 Kugelhahn elektrisch 230 V AC
Abreinigungsventil
2 Kugelhahn elektropneumatisch 24 V DC
3 Kugelhahn elektropneumatisch 230 V AC
4 Kugelhahn elektrisch 24 V DC
5 Kugelhahn elektrisch 230 V AC
Sonderausstattung
0 ohne/Sonderausführung
.
AF 1124 3 - 2 2 1 -4 1 2 2 0 -XXXX (EndNr. für Sonderausführung)/G2
.
Endnummer Sonderausführung
3001 Standard Filtereinsatz komplett ohne Gehäuse und ohne Antrieb
3002 Standard Filtereinsatz komplett ohne Gehäuse, mit Antrieb
3700 Dichtungen PTFE
sonstige auf Anfrage
AF 112 G 6
Typenschlüssel mit Auswahlbeispiel für Filterelement für AF 100
Baureihe /E1
AF 100 Segmentelement mit Topmesh (20 µm bis 100 µm)
Material Tragkörper Filtermedium Halteringe Drahtbreite in mm
Segment-
element
17 Al 1.4571 St -
Baulänge Durchmesser x Länge in mm
4 110x265
Spaltweite/Feinheit in µm (siehe 4. Auslegung und Anwendung)
002 20 µm 004 40 µm 008 80 µm
003 30 µm 006 60 µm 010 100 µm
weitere Feinheiten auf Anfrage
.
AF 100 17 4 - 006 /E1
.
Bei der Auswahl der Filterfeinheiten bitte die Tabelle auf S. 4 beachten!
7. Ersatzteile
Position Bezeichnung Materialnummer
FPM/C-Stahl PTFE/VA
1 Buchsensatz 70308169
2 Dichtsatz komplett 70368610 70316071
3 Abstreiferleiste aussen 79744004 70312375
4 Rückspülkanal 70345207
5 Filterelement siehe Typenschild
LEER
Für technische Detailinformationen und Rückfragen zu Optionen, Zubehör oder einer sicheren Auslegung wenden Sie sich bitte an uns. Ein